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Nr 29.
Av herr Svensson i Stenkyrka m. fl., om förhöjt anslag till byg

gande av fiskhamnar.

För budgetåret 1953/54 har riksdagen anvisat 3 milj. kronor till byg
gande av fiskhamnar. Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har i sina anslags- 
äskanden för budgetåret 1954/55 hemställt om 5 milj. kronor för detta 
ändamål. I statsverkspropositionens sjätte huvudtitel har emellertid före
dragande statsrådet av statsfinansiella skäl föreslagit, att anslaget skall 
begränsas till 2,5 milj. kronor.

I betraktande av den tidigare eftersläpningen i fråga om anslagen till 
fiskhamnar och med hänsyn till den stora betydelse som tillfredsställande 
hamnar har för fiskerinäringen, anser vi, att det skulle vara olyckligt om 
de senare årens anslagsökningar nu skulle förbytas i en reduktion av detta 
anslag. Hamnförhållandena är nämligen på många platser i landet mycket 
otillfredsställande. I alltför många fall saknas fiskhamnar helt, vilket gör 
att fiskebåtarna måste ligga förankrade ute på redden, och utsättes för alla 
de risker, detta kan medföra. Många hamnar saknar tillförlitliga förtöj- 
ningsanordningar för sina båtar. De bryggor, som utfördes i träkonstruk
tioner för ett 20-tal år sedan, är nu mer eller mindre fallfärdiga. Genom 
att fiskebåtarna under senare år blivit större, har hamnarna i många fall 
blivit både för små och för grunda. Det är mycket beklagligt att även en 
del av dem som fiskar långt ute till havs och långt från hemorten måste 
utöva fisket i små otidsenliga båtar, därför att de i saknad av duglig hamn 
i hemorten icke kan skaffa sig större och mer modernt utrustade fiske
båtar. Många hamnar är i absolut behov av reparation, om de fortfarande 
skall kunna fylla rimliga krav, och ett senare iståndsättande av dessa 
kommer att medföra onödigt stora kostnader.

Vi måste med beklagande konstatera, att det statsfinansiella läget icke 
synes medge ett tillstyrkande av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens an- 
slagsäskanden. Då även vissa hamnbyggen torde komma att igångsättas 
genom beredskapsarbeten, vilka finansieras i annan ordning, begränsar vi 
oss — av statsfinansiella skäl — till att föreslå samma belopp som utgår 
under innevarande budgetår.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen ville besluta, att till byggande av fiskham

nar för budgetåret 1954/55 anvisa ett reservationsanslag av 
3 000 000 kronor.

Stockholm den 15 januari 1954.

Per Svensson Stig F. Hansson Arvid Jonsson
i Stenkyrka. i Önnarp. i Skedsbygd.
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